



MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA

CNPJ nº 75.392.019/0001-20

ATA DE SESSÃO PÚBLICA – 71/2016

Chamamento Nº. 02/2016

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a merenda escolar municipal

Reuniram-se no dia 07 de outubro de 2016, às 09:30 horas, a Pregoeira da Comissão Permanente e os membros da Equipe de Apoio, para realizar os procedimentos relativos à referida Chamada, conforme decisão constante da ata de sessão 67/2016. A comissão recebeu os envelopes dos senhores agricultores.

VALDIR DA SILVA - CPF: 237.427.129-34,
ASSAI KURIKI HIRATA - CPF: 401.493.829-87,
MARIA OFÉLIA ODORIZZI DA COSTA E SILVA - CPF: 483.822.219-04,
JOÃO PAULO ALVES - CPF: 065.843.849-26

Procedeu-se então à abertura do envelope de documentação dos proponentes. Ao analisar a nova documentação verificou-se que todos cumpriram o estipulado em edital. As propostas foram as seguintes:

VALDIR DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Bolacha tipo manteiga pcte 1 kg	85	Unidades	R\$ 10,57	R\$ 898,45
03	Bolacha de polvilho pcte de 1 kg	85	Unidades	R\$ 10,66	R\$ 906,10
04	Feijão preto, pcte de 1 kg	250	Kg	R\$ 4,86	R\$ 1.215,00
05	Laranja pêra, frutos de tamanho médio com no mínimo de 80% de maturação, isentos de defeitos, sujidades e parasitas, acondicionado em embalagens de 1 kg.	500	Kg	R\$ 1,69	R\$ 845,00
06	Macarrão tipo parafuso, embalagem de 1 kg	160	Unidades	R\$ 6,31	R\$ 1.009,60
07	Suco de uva integral, embalagem 1,5 L	500	Unidades	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00
TOTAL					R\$ 11.604,15

ASSAI KURIKI HIRATA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Bolacha tipo manteiga pcte 1 kg	85	Unidades	R\$ 10,57	R\$ 951,30
03	Bolacha de polvilho pcte de 1 kg	85	Unidades	R\$ 10,66	R\$ 959,40
TOTAL					R\$ 1.910,70

[Handwritten signatures]
Maria Ofélia



MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA

CNPJ nº 75.392.019/0001-20

MARIA OFÉLIA ODORIZZI DA COSTA E SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Bolacha tipo manteiga pcte 1 kg	90	Unidades	R\$ 10,57	R\$ 951,30
03	Bolacha de polvilho pcte de 1 kg	90	Unidades	R\$ 10,66	R\$ 959,40
05	Laranja pêra, frutos de tamanho médio com no mínimo de 80% de maturação, isentos de defeitos, sujidades e parasitas, acondicionado em embalagens de 1 kg.	500	Kg	R\$ 1,69	R\$ 845,00
06	Macarrão tipo parafuso, embalagem de 1 kg	170	Unidades	R\$ 6,31	R\$ 1.072,70
TOTAL					R\$ 3.828,40

JOÃO PAULO ALVES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Banana nanica fruto de casca amarela com no mínimo 70% de maturação climatizadas, ausentes de ferimentos e ou defeitos do fruto de tamanho uniforme acondicionados em caixas Plásticas	400	Kg	R\$ 2,20	R\$ 880,00
02	Bolacha tipo manteiga pcte 1 kg	85	Unidades	R\$ 10,57	R\$ 898,45
03	Bolacha de polvilho pcte de 1 kg	85	Unidades	R\$ 10,66	R\$ 906,10
04	Feijão preto, pcte de 1 kg	250	Kg	R\$ 4,86	R\$ 1.215,00
06	Macarrão tipo parafuso, embalagem de 1 kg	170	Unidades	R\$ 6,31	R\$ 1.072,70
TOTAL					R\$ 4.972,95

Nada mais a tratar, é encerrada a reunião às 10h:10min e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da referida comissão e representantes presentes.

MILENE C R S CORREIA
AVELAR DA SILVA
Pregoeiro
068.956.339-60

ANA PAULA PIRES
Membro
056.817.859-98

RAFAELA THAIS
CARDONAZIO
Membro
066.310.059-30

JOÃO PAULO
ALVES

MARIA OFÉLIA ODORIZZI
DA COSTA E SILVA